



2025年7月30日 三 木 市 ホイオン株式会社

三木市とイオン株式会社との 地方創生に関する包括・地域連携協定の締結について

"みっきい健康アプリ"や自治体ポイントのさらなる連携推進に向けて

兵庫県三木市(市長:仲田 一彦)とイオン株式会社(取締役兼代表執行役社長:吉田 昭夫)は、さまざまな面での連携により市内産業の発展を図ることを目的として、7月30日(水)に地方創生に関する包括・地域連携協定を締結します。

三木市とイオンは、以前より"みっきい健康アプリ"利用の健康啓発活動や自治体ポイントの連携協力、市政情報の発信など連携強化を進めてまいりました。

本協定締結により、三木市の地方創生実現に向けてさらなる連携の強化、地域の一層の活性化および市民サービスの向上を目指し、綿密な相互連携と協働による活動を推進してまいります。

【連携事項】

- (1) 地域防災に関すること
- (2) 地域の安全・安心に関すること
- (3) 高齢者・障がい者支援、健康増進・食育に関すること
- (4) 子育て支援・教育に関すること
- (5) データ利活用やDX、電子決済を活用した地域貢献に関すること
- (6)環境施策に関すること
- (7) その他、地域の活性化及び市民サービスの向上に関すること